37 Am Rande: (17)35
38 Am Rande: ((apud Electores imperii 〈id〉 egerit 〈ut〉 Majestatem Tuam in Regem

eliger〈e〉nt et nominarent))
39 Am Rande: (18)

3 ((vestrae)) erg. L 2 10 ((coeperet)) erg. L 2 12 ((profuturum)) erg. L 2 13 saluti et (1)
augmentationi (2) exaltationi L 2 14 tuam (1) personam (2) electionem L 2 17 ((fuerit ut)) erg. L 2

36 Tuam (1) reg〈em〉 (2) in L 2

6–25 Quia . . . dignaremur: Ebd., S. 337 f., Nr. 88. 26–S. 147.18 Nos . . . nono: Ebd., S. 338,
Nr. 89 f.
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absolventes, et absolutum fore pronuntiantes, juramentum praedictum quoad haec duntaxat Majestati tuae
relaxantes, ut electioni de persona tua, ut praemittitur factae absque alicujus censurae poena et labe, ac
perjurii reatus respersione regnique Siciliae hujusmodi 〈a〉missione consentire et Romanorum Regis in
Imperatorem electi titulo uti, et Te Romanorum regem in Imperatorem electum nominare, et quoad vixeris
Imperium regere ac regnum Siciliae citra Pharum cum Regno Romano hujusmodi retinere; et dummodo 5

majestas tua alia quae in literis constitutionum feudi regni Siciliae citra Pharum et per nos factis hujus-
modi continentur, ac si per [. . .] Apostolicam sedem dispensatio seu remissio facta non appareret, sub
poenis in eisdem literis contentis quoad vixeris inviolabiliter observare tenearis ((〈t〉eneatur)), Libere et
licite valeas autoritate Apostolica, tenore praesentium de specialis dono gratiae licentiam et facultatem
concedimus, teque ad praemissa si expediat habilitamus, personam tuam ad hujusmodi electionem ap- 10

probantes et legitimam fore declarantes, eamque propterea censuras et poenas aliquas minime incurisse,
et tenore praesentium decernimus, non obstantibus praemissis constitutionibus Apostolicis, nec non om-
nibus aliis quae praedictus praedecessor voluit non obstare, caeterisque contrariis quibuscumque: Vo-
lu[mus] autem quod si majestas tua ullo unquam tempore quod absit, se a nostra et dictae Ecclesiae
ratione dicti regni Siciliae citra Farum fidelitate retraxerit, praesentes literae nullius sint roboris vel 15

momenti; dictumque regnum citra Pharum ex tunc ad nos ac Romanam Ecclesiam revertatur. Nulli ergo
etc. Datum Romae apud S. Petrum anno incarnationis dominicae millesimo quingentesimo vigesimo primo,
sexto idus junii, pontificatus nostri anno nono[. . . .]

Quae40 capitula cum eodem Carolo Rege in Imperatorem Electo, prout praefertur, firmata ac dis-
pensationem sibi concessam hujusmodi eisdem fratribus nostris S[anctae] R[omanae] E[cclesiae] cardi- 20

nalibus communicavimus et diligenter examinavimus: sperantesque ea, iis praesertim difficillimis tempo-
ribus Reipublicae Christianae ac universali Ecclesiae profutura, habita super iis cum eisdem fratribus
matura deliberatione, literas praeinsertas et capitula et dispensationem omniaque et singula alia in eis
contenta de eorundem Cardinalium consilio et unanimi consensu, et ex nostra certa scientia ac de Apo-
stolicae potestatis plenitudine approbamus confirmamus et invocamus ((forte: innovamus)) ac etiam po- 25

tiori pro cautela capitula, dispensationem et dicti Regni Siciliae citra Pharum investituram, modo et forma
per praedictum Julium praedecessorem et per nos concessa et limitata fuerunt, de simili consilio d e n o v o
c o n c e d i m u s , eaque omnia inviolabiliter et irrefragabiliter observari, et custodiri mandamus, roburque
firmitatis obtinere; nosque et successores nostros, et eundem Carolum Regem in Imperatorem electum ad
eorum omnium observationem juxta earundem literarum formam teneri et obligatos fore decernimus et 30

declaramus.
Et41 insuper quia de omnibus censibus nobis et dictae camerae ratione hujusmodi investiturae dicti

regni 〈t〉am per recolendae memoriae Alexandrum papam sextum etiam praedecessorem nostrum, quam
Julium praedictum eidem Ferdinando, quam ((per)) nos Carolo Regi in imperatorem electo factae, usque
in pristinum diem debitis per eundem Joannem oratorem [. . .] ipsius Caroli in imperatorem electi, fuit 35

40 Am Rande: (19)
41 Am Rande: (20)

1 praedictum (1) q u o a d h a e r e d e s d u n t a x a t majestatis Tuae (2) quoad L 2 8 ((〈t〉eneatur))
erg. L 2 11 minime erg. L 2 13 Volu[mus] erg. Hrsg. nach Raynaldus 16 nos (1) ad (2) ac L 2

23 omniaque (1) 〈hujusmodi〉 (2) et L 2 27 praedecessorem (1) nostrum (2) et L 2 34 ((per))
erg. L 2 35 oratorem (1) nostrum (2) ipsius L 2

19–31 Quae . . . declaramus: Ebd., S. 338, Nr. 91. 32–S. 148.7 Et . . . nono: Ebd., S. 338,
Nr. 91.
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nobis integre satisfactum; ideo de illis Carolum ipsum in Imperatorem electum, et Joannam Reginam
matrem ejus autoritate et tenore praemissorum quietamus et plenarie liberamus, per dictam cameram sibi
quietantiam in forma solita ad omnem ipsius Joannis oratoris requisitionem dari mandamus et ratione
dictorum censuum hactenus decursorum a quocunque nullatenus molestari posse decernimus, non obstan-
tibus etc.5

Datum Romae apud S. Petrum anno incarnationis dominicae millesimo quingentesimo vigesimo
primo, pontificatus nostri anno nono.42